

MB Holding Køge 2018 ApS

Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved

CVR-nr. 39 83 10 74

Årsrapport

3. september - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019.



Morten Bergstrand
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 3. september - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	MB Holding Køge 2018 ApS Foldagervej 2 4623 Lille Skensved
	CVR-nr.: 39 83 10 74
	Stiftet: 3. september 2018
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 3. september - 31. december
Direktion	Morten Bergstrand
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	MB Holding Køge ApS, Køge
Associerede virksomheder	PRS1 ApS, Køge Karinette ApS, Køge Paick Entreprise ApS, Køge Smedefirmaet Brdr. Soland ApS, Køge Ejendomsselskabet Glosemosevej ApS, Køge Køge Kultur Invest ApS, Køge Brdr. Soland Ejendomme ApS, Køge

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:	
Bruttofortjeneste	14.626
Resultat af ordinær primær drift	2.723
Finansielle poster, netto	1.713
Årets resultat	4.173
Balance:	
Balancesum	160.621
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10
Egenkapital	66.001
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	85
Nøgletal i %:	
Likviditetsgrad	102,4
Soliditetsgrad	41,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets væsentligste aktivitet har bestået i besiddelse af kapitalandele.

Koncernens væsentligste aktiviteter har bestået i at drive smede- og entreprenørvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.154 t.kr.. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Koncernen har ikke aktiviteter der direkte påvirker det eksterne miljø.

Den forventede udvikling

Det forventes at 2019 er på niveau med 2018.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	Koncern 3/9 2018 - 31/12 2018 kr.	Moderselskab 3/9 2018 - 31/12 2018 kr.
Bruttofortjeneste	14.625.849	0
1 Personaleomkostninger	-10.945.751	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-956.661	0
Driftsresultat	2.723.437	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	4.153.875
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.297.612	0
Øvrige finansielle omkostninger	-584.413	0
Resultat før skat	4.436.636	4.153.875
2 Skat af årets resultat	-264.006	0
3 Årets resultat	4.172.630	4.153.875
Koncernens resultat fordeler sig således:		
Anpartshavere i MB Holding Køge 2018 ApS	4.153.875	
Minoritetsinteresser	18.755	
	4.172.630	

Balance

Aktiver		Koncern	Moderselskab
<u>Note</u>		31/12 2018	31/12 2018
		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	26.728.374	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.775.293	0
6	Investeringsjendomme	16.150.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.653.667</u>	<u>0</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	65.820.658
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	39.332.499	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.332.499</u>	<u>65.820.658</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>83.986.166</u>	<u>65.820.658</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	254.975	0
	Aktiver bestemt for salg	3.100.000	0
	Varebeholdninger i alt	<u>3.354.975</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.253.601	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.901.951	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	12.626.250	0
	Andre tilgodehavender	12.673.210	0
10	Periodeafgrænsningsposter	213.373	0
	Tilgodehavender i alt	<u>71.668.385</u>	<u>0</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	355.235	0
	Værdipapirer i alt	<u>355.235</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	1.256.240	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>76.634.835</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>160.621.001</u>	<u>65.820.658</u>

Balance

Passiver	Koncern	Morderselskab
<u>Note</u>	31/12 2018	31/12 2018
	kr.	kr.
Egenkapital		
Anpartskapital	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.998.295	8.020.658
Overført resultat	52.572.363	57.550.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	65.820.658	65.820.658
Minoritetsinteresser	180.080	0
Egenkapital i alt	66.000.738	65.820.658
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	1.532.168	0
12 Andre hensatte forpligtelser	243.354	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.775.522	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	17.774.604	0
Leasingforpligtelser	237.700	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.012.304	0
13 Gældsforpligtelser	1.436.150	0
Gæld til pengeinstitutter	44.852.895	0
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.236.039	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.904.000	0
Selskabsskat	511.176	0
Anden gæld	15.175.044	0
14 Periodeafgrænsningsposter	2.717.133	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	74.832.437	0
Gældsforpligtelser i alt	92.844.741	0
Passiver i alt	160.621.001	65.820.658

Balance

Passiver	Koncern	Moderselskab
	31/12 2018	31/12 2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Anpartskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resul- tat kr.	Minoritetsinte- resser kr.	I alt kr.
Egenkapital 3. september 2018	250.000	10.373.572	50.716.100	161.325	61.500.997
Resultatandel	0	2.297.612	1.856.263	18.755	4.172.630
Kapitalregulerin- g	0	327.111	0	0	327.111
	250.000	12.998.295	52.572.363	180.080	66.000.738

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Anpartskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 3. september 2018	250.000	0	0	250.000
Resultatandel	0	4.153.875	0	4.153.875
Kapitalregulering	0	3.866.783	0	3.866.783
Overkurs ved stiftelse	0	0	57.550.000	57.550.000
	250.000	8.020.658	57.550.000	65.820.658

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	Koncern 3/9 2018 - 31/12 2018 kr.
Årets resultat	4.172.630
18 Reguleringer	-492.532
19 Ændring i driftskapital	-6.343.485
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.663.387
Renteindbetalinger og lignende	0
Renteudbetalinger og lignende	-584.413
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.247.800
Betalt selskabsskat	-2.877.114
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-6.124.914
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.050
Salg af materielle anlægsaktiver	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-60.194.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-60.204.050
Afdrag på langfristet gæld	-311.234
Kontant kapitalforhøjelse	57.800.000
Udbetalt udbytte	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	8.726.751
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	66.215.517
Ændring i likvider	-113.447
Likvider 3. september 2018	1.369.687
Likvider 31. december 2018	1.256.240
Likvider	
Likvide beholdninger	1.256.240
Likvider 31. december 2018	1.256.240

Noter

	Koncern 3/9 2018 - 31/12 2018 kr.	Moderselskab 3/9 2018 - 31/12 2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.235.527	0
Pensioner	1.073.700	0
Andre omkostninger til social sikring	233.452	0
Personaleomkostninger i øvrigt	403.072	0
	<u>10.945.751</u>	<u>0</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 85	 0
 Vederlag til direktionen er udeladt jf. Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, da dette vil medføre, at der vises beløb for et enkelt medlem.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	266.266	0
Årets regulering af udskudt skat	-2.260	0
	<u>264.006</u>	<u>0</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		<u>4.153.875</u>
Disponeret i alt		<u>4.153.875</u>

Noter

	Koncern 31/12 2018 kr.	Morderselskab 31/12 2018 kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 3. september 2018	28.904.622	0
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2018	28.904.622	0
Af- og nedskrivninger 3. september 2018	-2.076.268	0
Årets afskrivninger	-99.980	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-2.176.248	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	26.728.374	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 3. september 2018	6.007.520	0
Tilgang i årets løb	10.050	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2018	6.017.570	0
Af- og nedskrivninger 3. september 2018	-3.529.697	0
Årets afskrivninger	-804.184	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	91.604	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-4.242.277	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.775.293	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	808.794	0

Noter

	Koncern 31/12 2018 kr.	Morderselskab 31/12 2018 kr.
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 3. september 2018	2.161.660	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	11.317.334	0
Kostpris 31. december 2018	13.478.994	0
Regulering til dagsværdi vedrørende virksomhedsoverdragelse	2.682.666	0
Årets regulering til dagsværdi	-11.660	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	2.671.006	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	16.150.000	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,25
Højeste afkastprocent	3,25
Laveste afkastprocent	3,25

Noter

	Koncern 31/12 2018 kr.	Moderselskab 31/12 2018 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 3. september 2018	0	0
Tilgang i årets løb	0	57.800.000
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2018	0	57.800.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	4.153.875
Andre kapitalbevægelser	0	3.866.783
Opskrivninger 31. december 2018	0	8.020.658
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	65.820.658

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos MB Holding Køge 2018 ApS kr.
MB Holding Køge ApS, Køge	100 %	65.798.395	7.998.395	65.820.658
		65.798.395	7.998.395	65.820.658

Noter

	Koncern 31/12 2018 kr.	Moderselskab 31/12 2018 kr.
8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 3. september 2018	26.334.204	0
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2018	26.334.204	0
Opskrivninger 3. september 2018	9.237.007	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.434.177	0
Udbytte	0	0
Andre kapitalbevægelser	327.111	0
Opskrivninger 31. december 2018	12.998.295	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	39.332.499	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos MB Holding Køge 2018 ApS kr.
PRS1 ApS, Køge	50 %	51.035.881	5.686.834	25.517.940
Karinette ApS, Køge	50 %	8.559.976	1.286.113	4.279.987
Paick Entreprise ApS, Køge	50 %	3.609.104	1.314.934	1.804.552
Smedefirmaet Brdr. Soland ApS, Køge	33,33 %	-730.063	-3.805.460	0
Ejendomsselskabet Glosemosevej ApS, Køge	49 %	1.547.821	1.388.869	758.432
Køge Kultur Invest ApS, Køge	33,33 %	20.575.464	-424.536	6.858.488
Brdr. Soland Ejendomme ApS, Køge	33,33 %	339.305	59.072	113.100
		84.937.488	5.505.826	39.332.499

Noter

	Koncern 31/12 2018 kr.	Moderselskab 31/12 2018 kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	11.654.077	0
Modtagne acontobetalinge	-7.988.165	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.665.912	0
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	4.901.951	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-1.236.039	0
	3.665.912	0
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	213.373	0
	213.373	0
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 3. september 2018	362.079	0
Tilgang ved virksomhedsoverdragelse	1.172.349	0
Udskudt skat af årets resultat	-2.260	0
	1.532.168	0
12. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat på associerede virksomheder	243.354	0
	243.354	0

Noter

13. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.
Koncern			
Gæld til realkreditinstitutter	1.121.444	14.079.657	19.210.754
Leasingforpligtelser	314.706	0	552.406
	1.436.150	14.079.657	19.763.160

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	2.717.133	0
	2.717.133	0

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter, 19.504 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 18.613 t.kr.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 540 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i koncernen. Ejerpantebrevet er givet i koncernens ene ejendom.

Skriv egen tekst her

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 33.895 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	255 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.098 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	934 t.kr.

16. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MB Holding Køge ApS, CVR-nr. 10101719 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Morten Bergstrand
Egøjevej 120 A
4600 Køge
Danmark

Hovedaktionær

Koncern
3/9 2018
- 31/12 2018
kr.

18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	956.661
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.297.612
Andre finansielle indtægter	0
Øvrige finansielle omkostninger	584.413
Skat af årets resultat	264.006
	<hr/>
	-492.532
	<hr/>

19. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	4.627.759
Ændring i tilgodehavender	-3.909.229
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.062.015
	<hr/>
	-6.343.485
	<hr/>